15-02-2024 04:32:35

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, através deste, solicitar à V.Sª, que verifique a possibilidade de atender a solicitação dos pais de
alunos do EMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS, com a disponibilização de um carro pipa que atenda a instituição. A
escola recebe alunos de 3 a 5 anos que sofrem com a poeira gerada pelo tempo seco, o que se revela nocivo às vias
respiratórias dos alunos. O problema se agrava, ainda mais, por se tratar de crianças tão novas. A situação é grave e
medidas urgentes devem ser tomadas e é por esta razão que se justifica o presente requerimento.

solicitação de caminhão pipa.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-09-2017

PÇA SÃO FRANCISCO DE PAULA, 229, TUBALINA, 38.412-048, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: EMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CAMINHÃO PIPA Nº 8948/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

15-02-2024 04:32:35

Ver. Roger Dantas

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total